
 

 

Комитет по охране объектов культурного наследия Кузбасса 

(Комитет по охране ОКН Кузбасса) 

 

П Р И К А З 

8 апреля  2024 г.                                   № 47 

г. Кемерово 

 

О включении объекта, обладающего признаками  

объекта культурного наследия, в перечень выявленных  

объектов культурного наследия, расположенных  

на территории Кемеровской области – Кузбасса  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 16.1 Федерального закона  

от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4, пунктом 6 

статьи 9 Закона Кемеровской области от 29.12.2015 № 140-ОЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры)», пунктом 4.10.2 

Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Кузбасса, 

утвержденного постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса 

от 23.03.2020 № 168 «О Комитете по охране объектов культурного наследия 

Кузбасса», на основании заключения о наличии или об отсутствии у объекта 

признаков объекта культурного наследия п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить объект, обладающий признаками объекта культурного 

наследия «Панно «Шахтерский труд» по адресу: г. Новокузнецк, пр-кт Курако, 

д. 33, в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных 

на территории Кемеровской области – Кузбасса.  

2. Исключить объект, обладающий признаками объекта культурного 

наследия «Панно «Шахтерский труд» по адресу: г. Новокузнецк, пр-кт Курако, 

д. 33, из списка объектов, обладающих признаками объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Кемеровской области – Кузбасса. 

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 

бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и размещению  

на официальном сайте Комитета по охране объектов культурного наследия 

Кузбасса.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                          В.И. Федотова 


